別記様式第７号（第 10 の５関係）

令和６年度さとうきび増産基金事業費補助金

基金管理状況報告書

鹿 糖 振 協 第 ６ 号

令和７年４月 28 日

  農林水産省農産局長 殿

鹿 児 島 市 鴨 池 新 町 1 0 番 １ 号

公益社団法人鹿児島県糖業振興協会

副理事長 田中 睦生

 令和６年５月９日付け６農産第 387 号及び令和７年１月 21 日付け６農産第 3806 号を

もって補助金の交付決定通知のあったさとうきび増産基金事業費補助金について，さと

うきび増産基金事業費補助金交付要綱第 10 の５の規定により，その基金管理（令和６

年度下半期分）の状況を下記のとおり報告する。

記

１．基金の管理状況（さとうきび勘定）                   （令和７年３月 31 日）

（単位：円）

年度

令和６年度

上半期

令和６年度

下半期

前期繰越金               ① 666,750,259 710,957,107

収

入

補助金受入

(うち国からの交付決定額)

44,629,000

(44,629,000)

100,000,000

(100,000,000)

運用益 47,629 322,632

その他（管理運営費の利子） 76 223

          小  計       ② 44,676,705 100,322,855

支

出

事業に対する補助金支出 0 114,471,422

さとうきび自然災害被害対策事業

国内産糖自然災害影響緩和対策事業

0

0

114,471,422

管理運営費 469,857 191,978

返還金 0 0

小  計       ③      469,857 114,663,400

次期繰越金          ①＋②－③ 710,957,107 696,616,562

翌半期における執行見込額

事業完了後の国庫返納見込み額

92,331,094

0

24,512,160

0

 （注）１．上半期とは９月末日時点，下半期とは３月末日時点とする。

    ２．支出の「事業に対する補助金支出」には，執行済額を記載すること。

    ３．複数事業の支出がある場合には，欄を追加して記載すること。

２．収支明細

（単位：円）

科 目

収 入

支 出

備 考

  うち返納

補 助 金 144,629,000

運 用 益 370,560   預金利息等

助 成 金  114,471,422 0

事 業 費  15,540 0 県糖業振興協会執行

旅 費  642,995 0 〃

雑役務費  3,300 0 〃

（注）備考欄には，支出目的等を記載すること。

３．添付書類

・さとうきび増産基金事業の運用状況

（出納管理簿（金額，支出相手先等），預金通帳の写し）